

Lange Isenkram A/S
Skaadsmosevej 4, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 11 75 79 79

Årsrapport
2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. oktober 2023

Frederik Valdemar Lange
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lange Isenkram A/S Skaadsmosevej 4 6950 Ringkøbing Telefon: 97 32 47 00 CVR-nr.: 11 75 79 79 Stiftet: 9. juni 1987 Hjemsted: Ringkøbing Regnskabsår: 1. maj - 30. april 36. regnskabsår
Bestyrelse	Frederik Valdemar Lange, Formand Ingelise Lange Claus Juul Jørgensen
Direktion	Claus Juul Jørgensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med isenkramvarer m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -86.827 kr. mod 10.018 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt under hensyntagen til svære markedsmæssige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsåret afslutning er der ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Note	2022/23	2021/22
Bruttofortjeneste	2.334.341	2.692.257
1 Personaleomkostninger	-2.280.129	-2.571.037
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.425	-13.615
Driftsresultat	46.787	107.605
2 Øvrige finansielle omkostninger	-156.786	-93.210
Resultat før skat	-109.999	14.395
Skat af årets resultat	23.172	-4.377
Årets resultat	-86.827	10.018
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	10.018
Disponeret fra overført resultat	-86.827	0
Disponeret i alt	-86.827	10.018

Balance 30. april

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>5.515</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>5.515</u>
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>51.000</u>	<u>51.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>51.000</u>	<u>51.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>51.000</u>	<u>56.515</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>6.989.000</u>	<u>7.917.000</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>6.989.000</u>	<u>7.917.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	199.785	156.494
	Udsudte skatteaktiver	29.200	6.028
	Tilgodehavende selskabsskat	4.404	0
	Andre tilgodehavender	30.306	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>12.685</u>	<u>12.685</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>276.380</u>	<u>175.207</u>
	Likvide beholdninger	<u>9.195</u>	<u>22.970</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.274.575</u>	<u>8.115.177</u>
	Aktiver i alt	<u>7.325.575</u>	<u>8.171.692</u>

Balance 30. april

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		2.532.500	2.619.327
Egenkapital i alt		<u>3.032.500</u>	<u>3.119.327</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til pengeinstitutter		1.419.406	2.007.041
Leverandører af varer og tjenesteydelser		690.871	530.535
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.030.217	1.010.017
Selskabsskat		0	1.596
Anden gæld		1.152.581	1.503.176
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>4.293.075</u>	<u>5.052.365</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.293.075</u>	<u>5.052.365</u>
Passiver i alt		<u>7.325.575</u>	<u>8.171.692</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. maj 2021	500.000	2.609.309	3.109.309
Årets overførte overskud eller underskud	0	10.018	10.018
Egenkapital 1. maj 2022	500.000	2.619.327	3.119.327
Årets overførte overskud eller underskud	0	-86.827	-86.827
	500.000	2.532.500	3.032.500

Noter

	2022/23	2021/22
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.993.734	2.270.041
Pensioner	236.972	245.414
Andre omkostninger til social sikring	49.423	55.582
	2.280.129	2.571.037
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	14
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	156.786	93.210
	156.786	93.210
	30/4 2023	30/4 2022
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	713.439	713.439
Kostpris ultimo	713.439	713.439
Af- og nedskrivninger primo	-707.924	-705.046
Årets afskrivninger	-5.515	-2.878
Af- og nedskrivninger ultimo	-713.439	-707.924
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	5.515
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	51.000	51.000
Kostpris ultimo	51.000	51.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	51.000	51.000

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Værdipapirer med bogført værdi på 51 t.kr. er stillet til sikkerhed for gæld til indkøbsforening.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ej aktiveret indestående i driftsfond i Kop & Kande a.m.b.a. udgør 587 t.kr.